
DoDATEK č. 3
KE sMlouvĚ o Dílo

Uzavřené dne 23.3.2015 podle s2568 a násl. občanského zákoníku č' 89/2oL2 Sb. v platném znění

čńruEK t. sMLUVNí srnnruv
Objednatel
Název:
Sídlo:
Jednající:
lČ:

olČ:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:

a

Sociologický ústav AV čR, v.v.i.
Jilská 361/1, 110 00 Praha 1

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., ředitel
6837802s
c268378025

Zhotovite!
Název: MEDIAN, s.r.o.
Adresa: Národních hrdinů 73, tgo t2 Praha 9 - Dolní Počernice
lČ: 48587001
Dlč: cz48587oo1'
Bankovní spojení: Komerční banka
č. účtu: 
zastoupený: Mgr. Přemyslem čechem, jednatelem
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl C, vložka t7975

Název: STEM/MARK, a.s.
Adresa: Chlumčanského 497/5,180 00 Praha 8
lČ: 61859591
DlČ: cz61859591
Bankovníspojení: Čsog
č. účtu: 
zastoupený: lng. Janem Tučkem, ředitel a prokurista
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, spis. značka 2841
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Preambule

Mezi objednatelem a zhotovĺtelem byla uzavřena smlouva o dílo na provedenívýzkumného šetření české
panelové šetření domácností v návaznosti na provedené zadávací ŕízení. Dříve uzavřenými dodatky č' 1 a 2
došlo k doplnění předmětu díla a k příslušnému navýšení ceny. Tímto dodatkem se smluvnístrany domlouvají
o dalším doplnění předmětu díla i příslušné úpravě celkové ceny.

A STEMW,rłARK
MEDlAN MĄRKETlN6oVÝ VÝzl(l'J[4 |E DĺÁl_oG

Stránka 1 z 4



Żaana z provedených změn smluvního vztahu nenívýznamnou změnou smlouvy, neboť:

a) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele,

c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plněníveřejné zakázky.

Předmětem dodatku jsou dodatečné služby od původního dodavatele (ať už jde o rozšíření počtu

dotazovaných domácností, nebo výroba podpůrných materiálů pro dotazování), které nebyly zahrnuty
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku,jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími službami pořízenými zadavatelem v původním
zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných služeb nepřekročí 20 % původ ní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více
změn, je rozhodný součet hodnoty všech provedených změn.

Dodatečné práce Ve výzkumném roce2oI7:.

Ve výzkumném roce 2017 projektu provede zhotoviteltyto práce, které nebyly zahrnuty ve smlouvě uzavřené
vnávaznosti na provedené zadávací ŕízení. Některé zdodatečných prací byly sjednány již vpředchozích
dodatcích a byly zhotovitelem provedeny již v předchozím období:

o tisk barevných PAP| dotazníků se osvědčil při dotazování v předchozích obdobích a objednatel ho

požaduje i ve výzkumném roce 2017,

o zajĺštěnívýroby podpůrných materiálů pro dotazování: omalovánky pro děti a kulĺčkové propisovací

tužky s logem projektu pro vyplňování PAPl dotazových instrumentů, a jejich využití přĺ šetřenís cílem

zefektivnění sběru dat a zvyšování návratnosti na úrovni jednotlivých instrumentů (vyplnění PAP|

dotazových instrumentů není povinné),

o zajištěnívýroby dárkových předmětů jako odměn za vyplnění PAP| dotazových instrumentů pro děti
ve věku Lo aź 17 let s cílem posílit návratnost dětských PAP| instrumentů, která ve druhém roce

šetření výrazně poklesla,

o pořízení kopĺe formulářů pro souhlas s poskytnutím osobních údajů,
. dotázání dodatečného počtu nejvýše 800 domácností (ze vzorku domácnostívyšetřeného ve druhém

výzkumném roce) nad rámec minimálního počtu stanoveného pro třetívýzkumný rok. Na dodatečné
domácnosti se nevztahuje procentní úprava základníceny výzkumu a jejich výsledný počet závisí na

schopnostech zhotovitele vyšetřit během stanové doby terénních prací domácnosti nad určený
minimálnípočet.

A STEMV,ĺARK
MEDlAN lV1 ÁRKETlNCovÝ VÝzKUM IE DĺALoC

Stránka 2 z 4



S ohledem na tyto okolnosti se smluvnístrany dohodly na následujících úpravách smluvních podmínek:

t. V čl. lll. odst. 3.1 se upravuje dosavadnízněníči doplňují nové činnostijako body z), aa), ab), ac), ad) a ae)
ta kto:

z) ve třetím výzkumném roce tisk barevných PAP| dotazníků a jejich využití při dotazování,

aa) ve třetím výzkumném roce zajištění výroby podpůrných materiálů pro dotazování: omalovánky
pro děti a kuličkové propisovacítužky s logem projektu pro vyplňování PAPl dotazových instrumentů,

a jejich využití při šetření,

ab) ve třetím výzkumném roce zajištění výroby dárkových předmětů jako odměn za vyplnění PAP|

dotazových instrumentů pro děti a jejĺch dĺstribuce během šetření,

ac) ve třetím výzkumném roce pořízení kopie formulářů pro souhlas s poskytnutím osobních údajů,

ad) ve třetím výzkumném roce dotázání dodatečného počtu nejvýše 800 domácností (ze vzorku

domácností vyšetřeného ve druhém výzkumném roce) nad rámec minimálního počtu stanoveného
pro třetí výzkumný rok. Na dodatečné domácnosti se nevztahuje procentní úprava základní ceny

výzkumu a jejich výsledný počet závisí na schopnostech zhotovitele vyšetřit během stanové doby

terénních prací domácnosti nad sjednaný minimální počet.

2. V čl. lll. odst. 3.2 se dosavadní znění druhé věty nahrazuje takto:

Dodatečné práce a odlišnosti provedení požadované objednatelem jsou uvedeny v dodatcích k metodice,
které jsou součástí dodatků č. 1, č. 2 a č.3 ke smlouvě jako přílohy č. 1.

3. V čl. Vll' odst. 7.1 písm. c) se nahrazuje tímto zněním:

(c) základní cena za výzkum ve výzkumném roce 2077 _7 42o tgt,- Kč.

4. V čl. Vll. odst. 7.2 se dosavadníznění nahrazuje takto:

Podrobně je základní cena za výzkum včetně rozšíření ve výzkumných letech 2oL5,2oL6 a 2oI7 uvedena
v cenových tabulkách, které tvoří nedílnou součást dodatků č. ]-, č. 2 a č'.3 ke smlouvě jako přílohy č. 2

a nahrazují původní cenovou tabulku.

5' V čl. Vll. se doplňuje nový odst. 7.I4 a 7.15 tohoto znění:

7 'I4 s ohledem na čas uzavření dodatku, kterým došlo k dohodě stran o úpravě ceny díla pro výzkumný
rok2oL7, byla uhrazena první platba na částku 30 % privodní základní ceny za výzkum Vroce 2oI7 a

v druhé platbě bude zohledněna úprava této základníceny sjednané tímto dodatkem.

7.15 odměna za provedené šetření domácností nad rámec minĺmálního počtu, ve výši 95 %, bude

uhrazena jednorázově po skončení sběru dat na základě skutečného počtu vyšetřených domácností.
objednatel je oprávněn kdyko|iv v průběhu sběru dat písemně sdělit zhotoviteli, že nepožaduje
provedení dalších šetření domácností. Zhotovitel provede vyúčtování provedených šetření po předání

datového souboru objednatelĺ. Způsob výpočtu výše odměny je sjednán v Příloze č. 2, která je nedílnou
součástídodatku č. 3. Zbývajících5%odměny bude uhrazeno po předánívyčištěného datového souboru.

6' objednatel je v souladu se zák. č. 34o/2oI5 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, subjektem
povinným uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Zhotovitel s uveřejněním této smlouvy,

8 STEMZ''v.ARK
MEDlAN MARKETlNcovÝ vÝ7'KtJM IĽ DlALoc;

Stránka 3 z 4



Včetně jejích případných dodatků, způsobem a v rozsahu dle uvedeného zákona souhlasí. objednatel se

zavazuje zajistit splněnítéto povinnosti v zákonem stanovené lhůtě.

7. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a rjčinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv'

8. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, každý má právní sílu originálu a každý účastník smlouvy
obdrží po jednom výtisku.

V Praze dne LL.8.2OL7

RNDr. Tomáš
ředitel

CSc. Jan Tuček
ředitel a prokurĺsta
STEM/MARK, a.s.

PřemyslČech
jednatel
MEDIAN, s.r.oSociologický čR, v.v.i

A STEMV'łARK
MEDlAN lvtARKETlNcoVÝ VÝzKUM |[ DlAtoG

Stránka 4 z 4




